
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.02.2021 

  

čís. 1803/RMOb-Vit/1822/75 
- 

1833/RMOb-Vit/1822/75 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.02.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1803/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0022/21 Ověření zápisu ze 74. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2021 

1804/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0023/21 Určení ověřovatele zápisu ze 75. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 17.02.2021 

1805/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0024/21 Program 75. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 17.02.2021 

1806/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0025/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1807/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0013/21 Uzavření smlouvy se společností BONUS 

REKLAMA, s.r.o. 

1808/RMOb-Vit/1822/75 FRaŠ/RMOb/0003/21 Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu na 

Zpravodaj 

1809/RMOb-Vit/1822/75 KS/RMOb/0012/21 Zápis z 20. jednání Komise dopravy a 

životního prostředí 

1810/RMOb-Vit/1822/75 KS/RMOb/0015/21 Svoz velkoobjemových kontejnerů - návrh 

na vyhlášení výběrového řízení 

1811/RMOb-Vit/1822/75 KS/RMOb/0016/21 Provozní řád Sad Jožky Jabůrkové 

1812/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0009/21 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1813/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0015/21 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1814/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0034/21 Pronájem pozemku parc. č. 1006/12 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zalužanského 

1815/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0035/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/7 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ - lokalita Syllabova 

1816/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0042/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

1817/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0049/21 Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních 

vztahů - nebytové prostory 

1818/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0051/21 Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita 

ulice Obránců míru) 

1819/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0052/21 Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita 

ulice Lidická) 

1820/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0054/21 Uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Sirotčí) 

1821/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0055/21 Uzavření nájemních smluv v k. ú. Vítkovice 

(lokalita ul. Meziuliční) 

1822/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0056/21 Pozemek parc. č. 176/61 v k. ú. Vítkovice 

1823/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0057/21 Opatření v hospodaření s byty 

1824/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0060/21 Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 

31.1.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

1825/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0062/21 Inflační doložka - pronájmy pozemků 

sloužící a nesloužící k podnikatelským 

účelům 

1826/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0064/21 Uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. 

Erbenova) 

1827/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0065/21 Revokace části usnesení z důvodu písařské 

chyby 

1828/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0069/21 Ostrava-Vítkovice 180, NNK - revokace 

části usnesení a jeho doplnění 

1829/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0070/21 Opatření v hospodaření s byty 

1830/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0074/21 Ukončení domovnické činnosti - 

Štramberská 742/14, Štramberská 826/16 

1831/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0075/21 Ukončení domovnické činnosti - 

Štramberská 830/2 

1832/RMOb-Vit/1822/75 BaM/RMOb/0076/21 Dodatek č.3 ke Smlouvě o sdružených 

službách dodávky plynu 

č.0070/2019/07OBM 

1833/RMOb-Vit/1822/75 OVVaK/RMOb/0026/21 Výroční zpráva o činnosti statutárního 

města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice a jeho orgánů v oblasti 

poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

za rok 2020 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0013/21 Zpracování DPS a provedení AD pro stavbu 

“Novostavba smuteční síně a výstavba 

zázemí” v Ostravě-Vítkovicích 

  KS/RMOb/0014/21 Úrok z prodlení - tržiště pro motoristy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

OVVaK/RMOb/0022/21 
Ověření zápisu ze 74. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1803/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu ze 74. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 08.02.2021. 
 

 
OVVaK/RMOb/0023/21 
Určení ověřovatele zápisu ze 75. schůze RMOb Vítkovice konané dne 17.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1804/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu ze 75. schůze RMOb Vítkovice konané dne 17.02.2021 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
 

 
OVVaK/RMOb/0024/21 
Program 75. schůze RMOb Vítkovice konané dne 17.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1805/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 75. schůze RMOb Vítkovice konané dne 17.02.2021 
 

 
OVVaK/RMOb/0025/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1806/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
 

 
OVVaK/RMOb/0013/21 
Uzavření smlouvy se společností BONUS REKLAMA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1807/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s přijatými nabídkami na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování periodika 

Vítkovický zpravodaj v souladu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování periodika Vítkovický 

zpravodaj se společností BONUS REKLAMA, s.r.o. se sídlem Mírové náměstí 519/3d, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 03749053 zapsáno v obchodním rejstříku vedeného u krajského 

soudu v Ostravě oddíl C, vložka 61224, zastoupena XXXX XXXXXXX XXXXXX, 

jednatelem. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022 za sjednanou cenu 20.801 Kč 

vč. DPH/měsíc. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 
FRaŠ/RMOb/0003/21 
Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu na Zpravodaj 
  
Usnesení číslo: 1808/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na Zpravodaj MOb Vítkovice 

zvýší se příjmy 

§ 3349                pol. 2111            ORJ 19               o 12 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3349               pol. 5136              ORJ 19               o 12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0012/21 
Zápis z 20. jednání Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1809/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 20. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 3.2.2021 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu se zápisem z 75. schůze RMOb konané dne 17.2.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

KS/RMOb/0015/21 
Svoz velkoobjemových kontejnerů - návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1810/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Svoz 

velkoobjemových kontejnerů”, způsobem zajištění jejich vývozu, s výzvou pro zajištění 

nabídek včetně určení kritérií pro výběr a předloženým záznamem o předběžné řídící kontrole 

před vznikem závazku 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Svoz 

velkoobjemových kontejnerů” s předpokládanou hodnotou 1 200 000 Kč vč. DPH a vyvěšením 

výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude 

nejnižší nabídková cena bez DPH 

  

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání veřejné zakázky, kdy zpracovatelem veřejné 

zakázky dle bodu 2 tohoto usnesení bude společnost Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem Hlubinská 

36/1378, 702 00 Ostrava, IČ: 286 31 595 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0016/21 
Provozní řád Sad Jožky Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 1811/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  S oběma navrženýma variantama provozního řádu Sad Jožky Jabůrkové. 

  

2) rozhodla 

  Revokovat původní provozní řád a nahradit jej novým provozním řádem bez uvedené otevírací 

doby, který je v souladu s design manuálem města Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

4) pověřuje 

  Odbor KSDaHS nechat vyhotovit nové provozní řády, dle rozhodnutí rady. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

BaM/RMOb/0009/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1812/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 70,00 m2, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 26), panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve 

výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve 

výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  
  
BaM/RMOb/0015/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1813/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 65,20 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 10), paní XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve 

výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve 

výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

BaM/RMOb/0034/21 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/12 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 1814/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 1006/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
 

 
BaM/RMOb/0035/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/7 v k. ú. Zábřeh-VŽ - lokalita Syllabova 
  
Usnesení číslo: 1815/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, XXX XXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

BaM/RMOb/0042/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1816/RMOb-Vit/1822/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704536 ze dne 30.9.2019, na pronájem části pozemku 

parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 157,00  m2,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 4, uzavřené s nájemcem 

paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  a to dohodou k 31.3.2021.  

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

157,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část č. 4 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0049/21 
Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních vztahů - nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 1817/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženými vzorovými dokumenty smluvních vztahů v oblasti nebytových prostor v 

návaznosti na jejich celkovou revizi, kterou vypracoval jednatel společnosti KLIMUS & 

PARTNERS s.r.o., XXXX XX XXXXXXXXX XXXXX. Jedná se o tyto vzory smluvních 

dokumentů: 

• Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání 

• Smlouva o nájmu garáže 

• Smlouva o nájmu - umístění zařízení 

• Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

• Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

• Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor - garáže 

• Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu garáže 

• Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu - umístění zařízení  

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK uložit vzory smluvních dokumentů dle článku 1 na sekretariátu starosty   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0051/21 
Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ulice Obránců míru) 
  
Usnesení číslo: 1818/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704374 ze dne 11.01.2018 na pronájem pozemku parc. 

č. 403/28, zahrada, o výměře 277,00 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava uzavřené s p. 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Spodní XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou ke dni 28.02.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 277,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 

  obdoru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0052/21 
Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ulice Lidická) 
  
Usnesení číslo: 1819/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704104 ze dne 11.06.2015 na pronájem části pozemku 

parc. č. 586/3. zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

uzavřené s pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 28.02.2021. 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,52 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0054/21 
Uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 1820/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 219/36, zahrada, o výměře 170,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, zastoupenému na 

základě plné moci ze dne 08.12.2020 p. XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 
BaM/RMOb/0055/21 
Uzavření nájemních smluv v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 1821/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemku p. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeným na 

základě plné moci ze dne 08.12.2019 pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

• parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 32,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

• Parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 19,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

• Parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 104,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a s nájemným vě výši 6 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
  
BaM/RMOb/0056/21 
Pozemek parc. č. 176/61 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1822/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/61, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 176/61, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700977 ze dne 07.04.1999, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510700977 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510700977 ze dne 24.02.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/61, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 31.03.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/61, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0057/21 
Opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 1823/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1 v domě na ulici Štramberská 831/2B, 

Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 80,00 Kč/m2/měsíc 

1.2 

o uzavření dodatku č. 1,  k Nájemní smlouvě ev.č. 339/04/20/EN, ze dne 20.8.2020 o nájmu 

bytu v rámci projektu MMO, “Sociální bydlení ve městě Ostrava”,  kterým se prodlužuje doba 

nájmu bytu č. 12, jehož nájemcem je pan XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXX na ul. Ocelářská 662/43 v Ostravě-Vítkovicích, na dobu 

určitou do 31.8.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 8, 1+1, na ulici Dehtová 1450/9, Ostrava-Vítkovice z důvodu úmrtí 

nájemce ve společném nájmu manželů, na paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 

trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 12 měsíců, základní sazba nájmu ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 
 
  
BaM/RMOb/0060/21 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2021 
  
Usnesení číslo: 1824/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  aktualizovaný přehled žádostí o pronájem obecních bytů k 31.1.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

BaM/RMOb/0062/21 
Inflační doložka - pronájmy pozemků sloužící a nesloužící k podnikatelským účelům 
  
Usnesení číslo: 1825/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2020 u smluv za pronájem pozemků sloužících k 

podnikatelským účelům nájemců. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  neuplatnit inflační doložku za rok 2020 u smluv za pronájem pozemků nesloužících k 

podnikatelským účelům nájemců. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0064/21 
Uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 1826/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 40,00 Kč/m2/rok včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

 
BaM/RMOb/0065/21 
Revokace části usnesení z důvodu písařské chyby 
  
Usnesení číslo: 1827/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 1727/RMOb-Vit/1822/70 ze 21.12.2020: 

a to text: “ve výši 3.390 Kč bez DPH” nahrazuje textem: “ve výši 3.390 Kč, k částce bude připočtena 

aktuální sazba DPH”, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

a to text: “ve výši 4.500 Kč bez DPH “ nahrazuje textem: “ve výši 4.500 Kč, k částce bude připočtena 

aktuální sazba DPH”.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0069/21 
Ostrava-Vítkovice 180, NNK - revokace části usnesení a jeho doplnění 
  
Usnesení číslo: 1828/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1793/RMOb-Vit/1822/73 ze dne 3.2.2021 v bodě 2, v části textu: 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 35 138,40 

včetně DPH” 

a nahrazuje textem: 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 

115 579,20 včetně DPH”  

  

2) rozhodla 

  doplnit část svého usnesení č. 1793/RMOb-Vit/1822/73 ze dne 3.2.2021 v bodě 2, za textem: 

“obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3243-236/2020” doplňuje textem: 

“a pozemku 

• p.p.č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým plánem ř. 2081-236/2020”  
  

 
BaM/RMOb/0070/21 
Opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 1829/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1.1 

ukončit nájemní smlouvu ev.č. 279/04/12/EN ze dne 16.10.2012 dohodou, ke dni 28.2.2021 s 

manžely: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 8, 2+1 

na ulici Syllabova 2040/30, Ostrava-Vítkovice   

1.2 

ukončit nájemní smlouvu ev.č. 283/04/20/EN ze dne 15.7.2020 dohodou, ke dni 28.2.2021 s 

panem: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 10, 

1+0 na ulici Sirotčí 740/39A, Ostrava-Vítkovice  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

BaM/RMOb/0074/21 
Ukončení domovnické činnosti - Štramberská 742/14, Štramberská 826/16 
  
Usnesení číslo: 1830/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvy o obstarání domovnické činnosti, uzavřené dne 30.10.2015 a 31.10.2017 na 

dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0075/21 
Ukončení domovnické činnosti - Štramberská 830/2 
  
Usnesení číslo: 1831/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 25.02.2019, uzavřené s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
BaM/RMOb/0076/21 
Dodatek č.3 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu č.0070/2019/07OBM 
  
Usnesení číslo: 1832/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č.3 ke Smouvě o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa 

uvedená v přloze č.1 tohoto dodatku, se společnosti CONTE spol. s r.o., se sídlem Ovocný trh 

572/11, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 286, IČ: 00565342, DIČ: CZ00565342, na dobu určitou od 

18.02.2021 do 31.12.2021. 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.3 
  

 
OVVaK/RMOb/0026/21 
Výroční zpráva o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a 
jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1833/RMOb-Vit/1822/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

orgánů v oblasti poskytování informací podle §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2020, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  výroční zprávu dle odstavce 1) tohoto usnesení 

  
 

 


